'Non est nobis cum tot bellicosis militibus pugnandum, nec ea de causa uenimus ut Britanniam proelio subiugaremus. Pax roganda est et hospitandi licentia donec animus regis sciamus. Dicamus nos missos esse ab imperatoribus eorundemque mandata Octauio deferre et callidis uerbis populum istum mulceamus'. 245

Cumque id omnibus placuisset, assumpsit secum duodecim canutos proceres sapientiores ceteris et ramos oliuae in dextris ferentes uenitque Conano in obuiam. Videntes ergo Britones uiros reuerendae aetatis et oliuam in signum pacis gestantes assurgunt eis honori et uiam patefaciunt ut ducem liberius adeant. Mox illi, in praesentia Conani Meriadoci stantes, salutauerunt eum ex parte imperatorum et senatus dixeruntque Maximianum missum ad regem Octauium ut mandata Gratiani et Valentiniani eidem portaret. Ad haec Conanus: 250

'Vt quid ergo eum tanta sequitur multitudo? Non haec facies legatorum esse solet, immo superuenientium hostium qui iniuriam inferre meditantur'. 260

Tunc Mauricus:

'Non decebat tantum uirum inglorium sine commilitonibus incedere, praesertim cum propter Romanam potentiam et propter actus auorum suorum pluribus regibus odiosus habeatur. Nam si raro comitatu incederet, fortasse ab inimicis rei publicae perimeretur. Pace uenit pacemque petit, quod ex actu suo credi debeat. Ex quo namque applicuimus, sic nosmet ipsos habuimus ut nemini iniuriam intulimus. Expensam nostram ut gens pacis ferimus, quia necessaria ementes nichil ui cuiquam surripuimus'. 265

Cumque haesitasset Conanus an pacem an proelium committeret, accessit Caradocus dux Cornubiae, accesserunt ceteri proceres, et dissuaserunt Conano post hanc petitionem bellum ingerere. Qui licet dimicare maluisset, depositis armis concessit eis pacem duxitque Maximianum Londonias ad regem et rem ex ordine manifestauit. 270

83 Tunc Caradocus dux Cornubiae, assumpto secum Maurico filio suo, iussit astantes semoueri regemque in haec uerba adiuit: 275

'Ecce, quod longo tempore desiderabant qui fidelitati tuae ueriori affectu oboedientiam seruant disponente Deo successibus tuis accessit. Praeceptas namque proceribus tuis consilium dare quid de filia tua, quid de regno tuo tibi agendum foret, cum tua aetas in tantum his diebus repugnet ut populum tuum diutius gubernes. Alii itaque censebant diadema Conano nepoti tuo tradendum filiamque tuam alicubi digne maritandam, timentes ciuium exterminationem si alterius linguae princeps superueniret. Alii concedebant regnum filiae et alicui nostrae loquelae nobili, qui tibi post 280